
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МКУ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ» МР «ТАРУМОВСКИЙ РАЙОН»

368870 РД с. Тарумовка ул. Советская - 17 тел. 3-12-91, e-mail: truo0531@mail.ru

ПРИКАЗ
«21» октября 2024 г.

«Об организации муниципального
этапа Всероссийской олимпиады школьников и утверждении экспертной комиссии п 
проверке олимпиадных работ
в МР «Тарумовский район» РД в 2024-2025 учебном году»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан от 10 октябр 
2024 г. № 05-02-2-964/2 «Об утверждении графика проведения муниципального этапа Всероссийско 
олимпиады школьников» в Республике Дагестан 2024-2025 учебном году распоряжением Правительств 
Республики Дагестан от 5 сентября 2017 г. № 319-р «О создании Республиканского центра по выявлению 
развитию таланта обучающихся»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Амирбекова Шамиля Ильясовича методиста Отдела образования, назначить 

муниципальным координатором муниципального этапа ВСОШ-2024.
2. Утвердить график муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьнике 

(прилагается).
3. Утвердить состав экспертной комиссии по проверке олимпиадных работ н 

муниципальном этапе, (прилагается).
4. Базовой школой проведения муниципального этапа определить

МКОУ «Кочубейская СОШ№1» (с соблюдением всех норм: видеонаблюдение)
5. Руководителям ОУ

5.1 Обеспечить участие победителей и призеров школьного этапа по списю 
рекомендуемому для муниципального этапа.

5. Данный приказ необходимо выложить на официальный сайт Отдела образования.
6. Контроль за исполнением оставляю ^собой.

•id- rP

Начальник МКУ «Отдел образова 
МР «Тарумовский район» РД Карташова О.И.

Исполнитель
АмирбековШ.И.89285071553

mailto:truo0531@mail.ru


Утверждаю: 

приказом по МКУ «Отдел образования» 

МР «Тарумовский район» РД от « </-/ » fС* 2024г №

График

проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в Тарумовском районе РД в 2024-2025 
учебном году

№ п.п Дата 
проведения

Предмет Класс Время начала Сроки 
предоставления 
электронного 
протокола на е- 
mail: rcvrt- 
dgunh@mail.ru

Сроки 
предоставления 
протокола и 
работ

1 28 октября Обществознание 7-11 10.00 11 ноября 16 ноября2 7 ноября География 7-11 10.00 22 ноября 23 ноября3 11 ноября ОБиЗР (теоретический 
тур и практический тур)

7-11 10.004 14 ноября Литература 7-11 10.005 17 ноября Русский язык 7-11 10.00 6 декабря 

«

20 декабря

7 декабря

21 декабря

6 19 ноября Химия 7-11 10.007 22 ноября История 7-11 10.008 25 ноября Английский язык 7-11 10.009 29 ноября Физика 7-11 10.0010 2 декабря Физическая культура 
(теоретический и 
практический тур)

7-11 10.00

10 4 декабря Право 7-11 10.0011 6 декабря Математика 7-11 10.0012 11 декабря Биология 7-11 10.0013 16 декабря Информатика 7-11 10.00 25 декабря 26 декабря

mailto:rcvrt-dgunh@mail.ru


Приложение № 2 
к приказу МКУ «Отдел образования» РД 

от «21» октября 2024 г. № 123-од

СОСТАВ 
экспертной комиссии по проверке олимпиадных работ 

Всероссийской олимпиады школьников-2023г. в МР «Тарумовский район» РД

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК
1. Магомедова 3.3. Тарумовская СОШ
2. Айдемирова С.Х. Тарумовская СОШ
3. Раджабова П.М. Ново-Георгиевская СОШ
4. Магомедова Н.Х Калиновская СОШ
5.

АСТРОНОМИЯ
1. Бекмурзаева Д.Э. Ново-Дмитриевская СОШ
2. Стеблинова В.И. А-Неввская СОШ

БИОЛОГИЯ
1. Хантемирова А.Ю. Тарумовская СОШ
2. Маргарян Е.Ф. Карабаглинская СОШ
3. Якубова З.А. Ново-Дмитриевская СОШ
4. Плахова О.А. Раздольевская СОШ

ГЕОГРАФИЯ
1. Гутнова А.А. Карабаглинская СОШ

2. Гасанов Ш.Г. Ново-Георгиевская СОШ
ИНФОРМАТИКА И ИКТ

1. Магомедалиева К.Ю. Кузнецовская О ОШ
2. Кадинаева А. А. Тарумовская СОШ

ИСКУССТВО (МИРОВАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КУЛЬТУРА)
1. Вердиева Н.Р. Тарумовская СОШ



4

ИСТОРИЯ
1. Джамалудинова С.Х. Тарумовская СОШ
2. Гитинова Н.Г. Тарумовская СОШ
3. Магомедова З.С. Привольненская СОШ
4. Богданова Т.Ю. Таловская СОШ

ЛИТЕРАТУРА
1. Хурухова З.И. Тарумовская СОШ
2. Юдина Е.Л. Рассветовская СОШ
3. Хаболатова И. А. Тарумовская СОШ

МАТЕМАТИКА
1. Гаджиева А. Т. * Калиновская СОШ
2. Амирханова С.М. Раздольевская СОШ
3. Михайлова О.М. Тарумовская СОШ
4. Амангулова Р.Э. Ново-Дмитриевская СОШ
5. Дыкало О.Н. Ново-Георгиевская СОШ

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ
1. Дибиралиев И.Г. Юрковская СОШ
2. Омарова Р.Д. Калиновская СОШ
3. Баширханова С.М. Ново-Георгиевская СОШ
4.

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ
1. Сыроежкин С.П. Тарумовская СОШ
2. Гаджиахмедов М. Калиновская СОШ

ПРАВО
1. Омарова Р.Д. Калиновская СОШ •
2. Нукаева Т.М. Ново-Дмитриевская СОШ

РУССКИЙ язык
1. Сулейбанова Р.М. Калиновская СОШ
2. Гасанова М.Д. A-Невская СОШ
3. Алиева З.М. Привольненская СОШ
4. Абакарова Н.М. Тарумовская СОШ



5

5. Хасболатова И.А. Тарумовская СОШ

ТЕХНОЛОГИЯ «ТЕХНИЧЕСКИЙ ТРУД» (МАЛЬЧИКИ)
1. Ибрагимов М.С. Тарумовская СОШ

ТЕХНОЛОГИЯ «ОБСЛУЖИВАЮЩИЙ ТРУД» (ДЕВОЧКИ)
1. Колдасова М.Б. Тарумовская СОШ
2.

ТЕХНОЛОГИЯ «РОБОТОТЕХНИКА»
1. Меджидова X. - Раздольевская СОШ

ФИЗИКА
1. Дрокина Е.Д. Таловская СОШ
2. Муртузалиева К.К. Калиновская СОШ
3. Малачева З.А. Ново-Георгиевская СОШ

ФИ[ЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
1. Алиев З.С. Кочубейская С0Ш№1
2. Бекишиев М. Ново-Дмитриевская СОШ

ХИМИЯ
1. Ибрагимова К.Ш. Юрковская СОШ
2. Гарина Л.П. Тарумовская СОШ
3. Гаджиева С.К. Тарумовская СОШ
4. Бадавиев Н.Ю. Ново-Георгиевская СОШ

ЭКОЛОГИЯ
1. Хачатурова Н.А. Кузнецовская ООШ

ЭКОНОМИКА
1. Акмурзаева З.А. Ново-Дмитриевская СОШ


